
R€publika e Kosov€s
Republika Kosova - Republic of Kosoyo

Komuna e Prishtinis
Opitina Pdstina -Municipality of Prishtina

Ne baze te dispozitave t€ nenit 12, pafagrafi 12.2, shkronja d te Ligjit nr. 03n, - 040, per
veteqeverisje lokale ("Gazeta zyrtare e Republikes s€ Kosov€s", nr. 28115, qershor 2008), nenit
I 1, paragafet l, 2 dhe 4 tE Liglit nr.04lL-144, per dhenien ne shfr)4ezim dhe kembinin e prones
se paluajtshme tg komunes ("Gazeta zyrtare e Republikgs se Kosoves", nr. 35/17, dhjetor 2012),
n€nit 33.2, shkrcnja a, dhe te nenit 34.1, shkonja d te Statutit te Komun€s s€ Prishtines, 01. nr.
110-391, tii dt.25.02.2010, Kuvendi i KomunEs se Prishtines, ni; mbledhjen e mbajtur me
31,10.2018. men kete

V E N D  I M

MIRATOHET propozimi i Kryetarit te Komunes pdr kembimin e prones sg paluajtshme
komunale me prondn e paluajtshm€ nepronesite pronareve: Nexhmi(Nezir) l(astrati, Aza
(Miftar) Hasanaj, Shahindere (Ahmet) Xharra, Merlind (Bahri) Zhubi, Ismet (llaz)
Shkodra, Xhelal (Hilmi) Roka, Eryjyment (Sylejman) Mehmeti, Mixhait (ldris) Re9i,
Hasan (Hajriz) Beselica, Fatmire (Avdyl) Berisha, Astrit (Hasan) Mekuli, Bujar (lzet)
Surdulli, Shemsedin (Sebaedin) Klaiqi.

Prona e paluajtshme e Komunes qe do t€ jepet ne kembim, ka kgto karaktefistika: pjese
e parceles kadastrale nt 7109-4, Zonakadastral€ Prishtin€, certifikata e pronesise P-
'71914059-071094, e evidentuar si pasuri shoqeror€, kurse prona e paluajtshme qe
merret nga ky k€mbim eshte: pjesa e parceles kadastrale nr. 10178-0, Zona kadasbale
Prishtin€, e evidentuar n€ Certifikaten e prongsise P-71914059-10178-0, ne pronesi te
Nexhmi (Nezir) Kastrati, Aza (Miftar) Hasanaj, Shahindere (Ahmet) Xharra, Merlind
(Bahri) Zhubi, Ismet (llaz) Shkodra, Xhelal (Hilmi) Roka, Ergjymenl (Sylejman)
Mehmeti, Mixhait (ldris) Reqi, Hasan (Hajriz) Beselica, Fatmire (Avdyl) Berisha,
Astrit (Hasan) Mekuli, Bujar (lzet) Surdulli, Shemsedin (Sebaedin) Klaiqi.

Para shpalljes publike te vendimit, do te behetvler€simi i kualifikuar i vleres se tregut te
prones se paluajtshme te Komungs dhe vleresimi i pron€s private.
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rv. Kitmbimi i pronave te paluajtshme eshtd b€re pasi qe nuk ekzistojne palcela te gera
komunale te pershtatshme perrealizimin eplanit negullues "Muhaxhiret". l(jo i sherben
shfrltezim per qellime te interesit publik te Komunds dhe kapitali per financimin e
kembimit €shte siguruar.

Mdnyra dhe kushtet e kgmbimit tg prones se paluajtshme do t€ percaldohen me kontrate,
e oila lidh€t dhe nenshl(uhet n€ mes td Kryetarit t€ Komunes dhe pronare!€ te parceles
kadastrale oe do te kembohot.



YI. Pronat e paluajtshme komunale q€ do te kdmbehen, tg pe$hkruar ne pikEn II te ketij
vendimi, duhet te evidentohen nC librat kadastrale te Komunes,

Per zbatimin € kaii vendimi kujdesen: Kryetari i Komunes, Drejtoria € Pron€s dhe
Drejtoria e Kadastrit e Komunds s€ Prishtines.

Pjes€ perbgrgse e ketii vendimi jane shkresat e lendes.

Ky vendim hyn n€ fuqi 15 dit€ pas regjistrimit ne Zyr€n e protokollit te Minishis€ sg
Adminishimit te Pusht€tit Lokal dh€ publikimit ne gjuhe zyrtarc ne ueb-faqen e
Komun€s.
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